

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำ คสล.
สถานที่ก่อสร้าง	ซอยอภัยพัฒนา 7 หมู่ที่ 1
แบบเลขที่	/ 2564
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลหนองเรือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง	นายฉลอง งามแก้ว

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานถนน คสล.	168,184.76	1.3056	219,582.02	ใช้ Factor F งานอาคาร
2	งานรางระบายน้ำ คสล.	523,797.39	1.3056	683,869.88	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				903,451.90	
ตั้งราคาโครงการฯ				842,100.00	

ตัวอักษร แปดแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ว่าที่ร้อยโท..... ปลัดเทศบาลตำบลหนองเรือ  
( สุรเดช ลักษณะ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

..... ผู้อำนวยการกองช่าง  
( นายฉลอง งามแก้ว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

..... เจ้าพนักงาน เนรฐการปฏิบัติงาน  
( นางสาวอรุณจิตร์ ติตะปัน )

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ถนน คสล.พร้อมวางระบายน้ำ คสล.

ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

วางระบายน้ำ คสล.กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.55 เมตร ยาวข้างละ 100.00 เมตร ยาวรวม 200.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยอภัยพัฒนา 7 หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ / 2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองเรือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย

นายฉลอง งามแก้ว

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานถนน คสล.							
1.1	ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	400.00	1.73	692.00	1.3056	2.26	903.48
1.2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	20.00	523.37	10,467.40	1.3056	683.31	13,666.24
1.3	ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.(240 ksc.)	ตร.ม.	400.00	370.24	148,096.00	1.3056	483.39	193,354.14
1.4	Expansion Joint	ม.	4.00	173.50	694.00	1.3056	226.52	906.09
1.5	Contraction Joint	ม.	72.00	114.38	8,235.36	1.3056	149.33	10,752.09
รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น					168,184.76			219,582.02



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ถนน คสล.พร้อมระบายน้ำ คสล.

ถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

รางระบายน้ำ คสล.กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.55 เมตร ยาวข้างละ 100.00 เมตร ยาวรวม 200.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ซอยอภัยพัฒนา 7 หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ / 2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองเรือ อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย

นายอลอง งามแก้ว เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
2	งานวางระบายน้ำ คสล.								
2.1	ดินซุด	ลบ.ม.	50.00			99.00	4,950.00	4,950.00	(2)
2.2	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	5.00	523.37	2,616.85	91.00	455.00	3,071.85	(1) + (2)
2.3	คอนกรีตหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	5.00	1,647.97	8,239.85	306.00	1,530.00	9,769.85	(1) + (2)
2.4	เหล็กเสริม								
	- SR - 24 RB - 6 มม.	กก.	44.40	26.44	1,173.94	4.10	182.04	1,355.98	(1) + (2)
	- SR - 24 RB - 9 มม.	กก.	1996.00	25.42	50,738.32	4.10	8,183.60	58,921.92	(1) + (2)
	- SD - 40 DB - 12 มม.	กก.	1385.28	25.08	34,742.82	3.30	4,571.42	39,314.25	(1) + (2)
2.5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	85.00	63.00	5,355.00			5,355.00	(3)
2.6	ไม้แบบ	ตร.ม.	297.00	250.00	74,250.00	133.00	39,501.00	113,751.00	(1) + (2)
2.7	คอนกรีต Strength 240 ksc.	ลบ.ม.	35.00	2,200.93	77,032.55	306.00	10,710.00	87,742.55	(1) + (2)
2.8	ท่อพีวีซี 2 นิ้ว	ท่อน	25.00	248.60	6,215.00			6,215.00	(3)
2.9	เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.(18.4 กก./ท่อน)	ท่อน	264.00	495.00	130,680.00	184.00		130,680.00	(3)
2.10	ค่าแรงงานเหล็ก	กก.	4845.00			10.00	48,450.00	48,450.00	(2)
2.11	ทาสีกันสนิม	ตร.ม.	158.00	55.00	8,690.00	35.00	5,530.00	14,220.00	(1) + (2)
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน							523,797.39	
	หมายเหตุ								
	(1) ราคาคาณิษย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือนเมษายน 2565								
	(2) บัญชีค่าแรงงาน ตุลาคม 2560								
	(3) สืบราคาจากร้านวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และใกล้เคียง								